IRACEMA
Trabalhando no Caminho Certo

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de maio de 2022 (dois mil e vinte e dois) às 14hOOmin (quatorze

horas), a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-Cli, localizada à

Rua Delta Holanda, n" 19 - Centro - Iracema - Ceará, designada pela Portaria N° 0243/2022 de 11

de abril de 2022, composta pelos senhores Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes, Camilo

Carvalho Albino e Júlia de Queiroz Costa, onde sob a presidência do primeiro, reuniu-se -se em

sessão extraordinária destinada ao julgamento das propostas de preços apresentadas para o processo

licitatório TOMADA DE PREÇOS N.O004/2022ffP, cujo objeto versa sobre "Contratação de

empresa para execução da pavimentação em pedra tosca na via de acesso ao Distrito de

Bastiões do Município de lracema-CE, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e

materiais, de acordo com as Especificações Técnicas (Anexo 1 e 11),deste Edital ". O presidente da

CPL deu início aos trabalhos declarando aberta a sessão, determinando a leitura da ata da sessão

anterior, onde, em suma, verificou-se que a CPL deliberou pela suspensão da sessão, encaminhando

os autos ao setor de engenharia da Prefeitura para análise técnica do conteúdo das propostas e

emissão de parecer com a finalidade de subsidiar a decisão da CPL no julgamento das mesmas. Ato

contínuo, foi feita a leitura do relatório da área técnica, a seguir a CPL depois de revisar e discutir

os documentos, deliberou o seguinte JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: PROPOSTAS

CLASSIFICADAS: 1 CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA ElRELI-ME

(CNPJ:22.675.190/0001-80), 2 - ELETROCAMPO SERViÇOS E CONSTRUTORA LTDA

(CNPJ: 63.551.378/0001-01), 3 - VIGOR CONSTRUÇÕES E SERViÇOS DE ENGENHARIA

EIRELI (CNPJ:38.042.705/0001-44) e 4 - ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE

CONSTRUÇÕES-ME (CNPJ:44.l59.038/0001-87). PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: 1-

ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES ElRELI-EPP (CNPJ:

12.044.788/0001-17), por não apresentar orçamento consolidado e composição de custos unitários,

desatendendo a cláusula 8.1, "a" e "c" do edital; 2 - CMN CONSTRUCOES E LOCAÇÕES LTDA-

EPP (CNPJ:05.930.208/000l-23), por não apresentar orçamento consolidado, desatendendo a

cláusula 8.1, "a" do edital; 3 - CONSTRUTORA EXITO EIRELI (CNPJ:03.147.269/0001-93), por

não apresentar os cronogramas físico-financeiros, desatendendo a cláusula 8.1, "d" do edital; 4 -

ELLEVUS ENGENHARIA LTDA -ME (CNPJ:27.895.716/0001-50), por não apresentar as

planilhas orçamentárias dos trechos I e lI, seus respectivos cronogramas físico-financeiros,

composição dos custos unitários, de BDI e de encargos sociais, desatendendo a cláusula 8.1, "b" -
( ••;;;-v~ I.

$lracema.ce.gOv.br ~ JlcltacaolracemaZ017@gmall.com @preielturadelracema Oprefeltura de Iracema- CE \ ) r
ORUA DELTA HOLANDA, 19 - CENTRO - IRACEMA/C! - FONE: (88) 3428 t~~2 "tt I

CNPJ: 07.891.658/0001-80

mailto:JlcltacaolracemaZ017@gmall.com

"f" do edital;

por não apresentar as planilhas orçamentárias dos trechos I e lI, seus respectivos cronogramas físico-

financeiros, composição de BDI e de encargos sociais, desatendendo a cláusula 8.1, "b", "d", "e" e

"f" do edital, 6 - LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME

(CNPJ:07.191.777/0001-20), por não apresentar as planilhas orçamentárias dos trechos I e lI, seus

respectivos cronogramas físico-financeiros, composição dos custos unitários, de BDI e de encargos

sociais, desatendendo a cláusula 8.1, "b" - "f" do edital; 7 - MOMENTUM CONSTRUTORA

LIMITADA-ME (CNPJ:26.754.240/0001-75), por não apresentar as planilhas orçamentárias dos

trechos I e lI, seus respectivos cronogramas físico-financeiros, desatendendo a cláusula 8.1, "b" e

"c" do edital; 8 - MAIS PROJETOS-CONSTRUÇÕES E IMOVEIS LTDA-ME

(CNPJ:22.579.920/0001-49), por não apresentar a planilha orçamentária do trechos lI, desatendendo

a cláusula 8.1, "b" do edital. 9 - PAULA GRAZIELA CARVALHO-ME (CNPJ:40.822.806/0001-

80), por não apresentar as planilhas orçamentárias dos trechos I e lI, cronogramas físico-financeiro

do trecho I e composição dos custos unitários, desatendendo a cláusula 8.1, "b" - "d" do edital. 1O

- REMC-CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME (CNPJ:25.078.864/0001-57),

apresentou orçamento em desacordo com o projeto básico da engenharia, não contendo colunas com

preços sem bdi; 11 - SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME

(CNPJ:30.412.053/0001-80), por não apresentar as planilhas orçamentárias dos trechos I e II e a

composição dos custos unitários, desatendendo a cláusula 8.1, "b" e "c" do edital; 12 - VINICIUS

LOURENÇO MONTEIRO LIMA-ME (CNPJ:32.079.408/0001-97), por não apresentar as

planilhas orçamentárias dos trechos I e II e os respectivos cronogramas físico-financeiro,

desatendendo a cláusula 8.1, "b" e "d" do edital. 13 - WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-

EPP (CNPJ:10.932.123/0001-14), apresentou orçamento em desacordo com o projeto básico da

engenharia, não contendo colunas com preços sem bdi. 14 - MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA

LIMITADA-ME (CNPJ:38.284.700/0001-28), deixou de apresentar composição de preço do item

1.1 (placa padrão de obra), desatendendo a cláusula 8.1, "c" do edital. Após análise das propostas,

foi elaborado o mapa de preços, disposto na seguinte ordem:

PROPONENTE VALOR COLOCAÇÃO
CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI-ME R$ 692.019,11 10

VIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI R$ 694.631,90 20

. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA R$ 694.809,47 30

ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES-ME R$ 699.461,43 40

Após elaboração do mapa de classificação das propostas, a CPL declarou VENCEDORA do

certame a partícipe CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA ElRELI mífm
/ ::::--..

! >1"'''''''".\
8iracema.ce.gOv.br ~ Iicltacaolracema2017@gmail.com @prefeituradelracema Oprefeitura de Iracema - CE

QRUA DELTAHOLANDA, 19- CENTRO - IRACEMAlCE - FONE: (88) 3428 14()2
CNPJ: 07.891.658/0001-80

mailto:Iicltacaolracema2017@gmail.com

dezenove reais e onze centavos), tendo esta apresentado o menor preço, critério de julgamento

utilizado no presente certame. Finalmente a CPL deliberou em publicizar este resultado, abrindo o

prazo recursal previsto no Art. 109, I, "b" da Lei de Licitações. Nada mais havendo a consignar em

ata, o presidente da CPL declarou encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente Ata, que após

lida e se achada conforme, vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação. Iracema/CE, 26 de

maio de 2022.

..J...I2~~~~~~~~:::::::::::~...f.!?-lll»rl h
Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes

Presidente

Camilo Carvalho Albino
10 Membro

8iracema.ce.gov.br ~ Jicitacaoiracema2017@gmail.com@prefeituradelracema Oprereitura de Iracema- CE

QRUA DElTA HOLANDA, 19 - CENTRO - IRACEMAlCE - FONE: (88) 342814(;.2
CNPJ: 07.891.658/0001-80

mailto:Jicitacaoiracema2017@gmail.com

Trabalhando no Caminho Certo
ANEXO DA ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO PEJL.•....•.LC"D.

APRESENTADAS
004/2022ffP

PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS N. o 004/20221TP

OBJETO: Contratação de empresa para execução da pavimentação em pedra tosca na via de acesso
ao Distrito de Bastiões do Município de Iracema-CE, incluindo o fornecimento de mão-de-obra,
equipamentos e materiais, de acordo com as Especificações Técnicas (Anexo I e II), deste Edital.

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

PROPONENTE VALOR COLOCAÇÃO

CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIREU-ME R$ 692.019,11 1°

VIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIREU R$ 694.631,90 2°

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA R$ 694.809,47 3°

ZENEDINI ZIDANE SAMP AIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES-ME R$ 699.461,43 4°

~~~~~~~~~~~
rancisco das Chagas Cava cante Fernandes ~

Presidente

Camilo Carvalho Albino
1°Membro

~~
rMembro

eiracema.ce.gov.br ~ IIdtacaolracema2017@gmail.com @prefeituradelracema Oprefeltura de Iracema- CE

QRUA DELTAHOLANDA, 19 - CENTRO - IRACEMAlCE - FONE: (88) 34281462
CNPJ: 07.891.658/0001-80

mailto:IIdtacaolracema2017@gmail.com

IRACEMA
Trabalhando no Caminho Certo

EDITAL - JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E RESULTADO DE JULGA
LICITAÇÃO

PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS N.o 004/2022/TP
OBJETO: Contratação de empresa para execução da pavimentação em pedra tosca na via de acesso ao
Distrito de Bastiões do Município de Iracema-CE, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos
e materiais, de acordo com as Especificações Técnicas (Anexo I e Il), deste Edital.

o Munícipio de Iracema, através do presente EDITAL DE RESULTADO DE
JULGAMENTO DA LICITAÇÃO, toma público para conhecimento dos interessados o seguinte resultado:
PROPOSTAS CLASSIFICADAS' .
PROPONENTE VALOR COLOCAÇÃO
CONSTRUTORA NOVA IDDROLANDIA EIRELI-ME R$ 692.019,11 1°

VIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI R$ 694.631,90 2°

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA R$ 694.809,47 3°

ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES-ME R$ 699.461,43 4°

PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS:
1 - ABRA V CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI-EPP (CNPJ:
12.044.788/0001-17); 2 - CMN CONSTRUCOES E LOCAÇÕES LTDA-EPP(CNPJ:05.930.208/0001-23);
3 - CONSTRUTORA EXITO EIRELI (CNPJ:03.147.269/0001-93); 4 - ELLEVUS ENGENHARIA LIDA
-ME (CNPJ:27.895.716/0001-50); 5 - G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP
(CNPJ:I0.572.609/0001-99); 6 - LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS
EIRELI-ME (CNPJ:07.191.777/0001-20); 7 - MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA-ME
(CNPJ:26.754.240/0001-75); 8 - MAIS PROJETOS-CONSTRUÇÕES E IMOVEIS LTDA-ME
(CNPJ:22.579.920/0001-49); 9 - PAULA GRAZIELA CARVALHO-ME (CNPJ:40.822.806/0001-80); 10-
REMC-CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME (CNPJ:25.078.864/0001-57); 11 - SEG-
NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME (CNPJ:30.412.053/0001-80); 12 - VINICIUS
LOURENÇO MONTEIRO LIMA-ME (CNPJ:32.079.408/0001-97); 13 - WU CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI-EPP (CNPJ:I0.932.l23/0001-14); 14 - MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA
LIMITADA-ME (CNPJ:38.284.700/0001-28).

PROPOSTA VENCEDORA: CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI
(CNPJ:22.675.190/0001-80), pelo valor global de R$ 692.019,11 (seiscentos e noventa e dois mil, dezenove
reais e onze centavos).

O inteiro teor do julgamento registrado em ata de sessão da CPL, encontra-se disponível para
consulta no endereço constante no edital no horário de atendimento ao público de 07:00h às 12:00h de
segunda a sexta-feira e, ainda, nos seguintes sítios eletrônicos: http://licitacoes.tce.ce.gov.br e
www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php.

~-"---J-:~-~[~@ ~?~ ~r.~t:aiOde2022
ranciscodasChi:Cavalcante~nd.. "•

P. esidente da Comissão Permanente de Licitação .

8Iracema.ce.gov.br ~ lIcilacaolracema2017@gmaíl.com @prefeituradelracema OPrefeitura de Iracema- CEoRUA DElTA HOLANDA. 19 - CENTRO - IRACEMA/CE - FONE: (88) 3428 1462
CNPJ: 07.891.658/0001-80

http://licitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php.